
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Titolare di impresa familiare - calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2019

Regione
Numero

contribuenti

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 11.928 11.924 409.574 34,35 11.577 316.892 27,37
Valle d'Aosta 486 485 16.209 33,42 472 12.483 26,45
Lombardia 24.904 24.890 930.886 37,40 24.207 728.938 30,11
Liguria 4.434 4.433 143.990 32,48 4.307 111.201 25,82

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

1.514 1.513 54.450 35,99 1.481 41.640 28,12

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

2.232 2.227 105.714 47,47 2.188 83.444 38,14

Veneto 15.774 15.758 546.552 34,68 15.342 421.869 27,50
Friuli Venezia Giulia 3.472 3.469 115.026 33,16 3.377 88.424 26,18
Emilia Romagna 12.774 12.761 430.018 33,70 12.340 330.485 26,78
Toscana 10.903 10.895 346.425 31,80 10.559 268.487 25,43
Umbria 2.218 2.218 65.415 29,49 2.158 50.706 23,50
Marche 4.941 4.937 158.498 32,10 4.780 122.881 25,71
Lazio 7.167 7.162 216.571 30,24 6.882 171.515 24,92
Abruzzo 2.842 2.839 74.693 26,31 2.715 58.299 21,47
Molise 679 678 17.083 25,20 634 13.228 20,86
Campania 5.660 5.657 163.009 28,82 5.439 128.113 23,55
Puglia 7.555 7.543 198.506 26,32 7.248 152.317 21,02
Basilicata 1.374 1.373 33.470 24,38 1.300 25.839 19,88
Calabria 2.169 2.166 61.622 28,45 2.076 49.708 23,94
Sicilia 6.388 6.387 178.124 27,89 6.136 142.063 23,15
Sardegna 2.682 2.682 73.425 27,38 2.583 57.334 22,20
TOTALE 132.096 131.997 4.339.260 32,87 127.801 3.375.866 26,42
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Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
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Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2019

Regione
Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 11.576 95.054 8,21 11.741 20.048 1,71 9.566 77.936 8,15
Valle d'Aosta 472 3.672 7,78 477 801 1,68 376 2.991 7,95
Lombardia 24.207 222.476 9,19 24.488 40.687 1,66 20.486 187.197 9,14
Liguria 4.307 32.908 7,64 4.376 7.323 1,67 3.539 26.666 7,53

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

1.480 12.177 8,23 1.490 2.839 1,91 1.272 9.739 7,66

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

2.188 26.387 12,06 2.176 4.036 1,85 1.947 22.810 11,72

Veneto 15.342 126.175 8,22 15.458 25.356 1,64 13.002 104.210 8,01

Friuli Venezia
Giulia

3.377 26.146 7,74 3.407 5.283 1,55 2.816 21.589 7,67

Emilia Romagna 12.340 98.826 8,01 12.590 21.064 1,67 10.182 81.023 7,96
Toscana 10.558 79.148 7,50 10.688 16.957 1,59 8.758 64.698 7,39
Umbria 2.158 14.854 6,88 2.153 3.399 1,58 1.741 12.056 6,92
Marche 4.780 36.278 7,59 4.833 8.013 1,66 3.924 29.469 7,51
Lazio 6.882 51.433 7,47 6.968 10.750 1,54 5.472 42.576 7,78
Abruzzo 2.715 16.797 6,19 2.774 4.592 1,66 2.047 13.126 6,41
Molise 634 3.796 5,99 660 1.145 1,74 458 2.956 6,45
Campania 5.438 37.301 6,86 5.483 9.197 1,68 4.155 29.866 7,19
Puglia 7.248 43.407 5,99 7.380 12.587 1,71 5.364 33.371 6,22
Basilicata 1.299 7.363 5,67 1.322 2.296 1,74 920 5.616 6,10
Calabria 2.076 14.905 7,18 2.100 3.572 1,70 1.532 12.101 7,90
Sicilia 6.136 41.860 6,82 6.200 10.281 1,66 4.579 33.715 7,36
Sardegna 2.583 16.490 6,38 2.593 3.844 1,48 2.033 13.360 6,57
TOTALE 127.796 1.007.453 7,88 129.357 214.070 1,65 104.169 827.070 7,94
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